
Stránka 1 (celkem 29) 
 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle příslušných právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů 
     Z á p i s 

z 12. schůze Rady města Strakonice 
konané 5. dubna 2023 v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

___________________________________________________________ 
 
Přítomni: 7 členů RM 

Mgr. B. Hrdlička – starosta  
Ing. Oberfalcer, p. Horejš – místostarostové 
p. J. Hrdlička, p. Christelbauer, p. Zach, DiS., Mgr. Žiláková - členové RM 
Mgr. Kotrchová – tajemnice MěÚ  

 
Zahájení schůze rady města a schválení programu jednání   

                        Usnesení č. 661/2023 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
                                                                   Usnesení č. 662/2023 – č. 684/2023  
2. Odbor finanční 

 Rozpočtová opatření č. 13 – 17 
                       Usnesení č. 685/2023 

 Rozpočtová opatření č. 18 – 20 
                       Usnesení č. 686/2023 

3. Odbor rozvoje 
 Přehled objednávek odboru rozvoje v období od 01.03.2023 do 31.03.2023 

                        Usnesení č. 687/2023 
 Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na projekt „Úprava 

veřejného prostranství Střela“ 
                        Usnesení č. 688/2023 

4. Odbor školství 

 Čtení děti změní, z. s. – finanční dar 
                        Usnesení č. 689/2023 

5. Strakonická televize, s.r.o. 
 Rozhodnutí jediného společníka obchodní společnosti Strakonická televize, 

s.r.o. Město Strakonice, se sídlem Strakonice, Velké nám. 2, PSČ 386 01, IČ 
00251810, zastoupené Mgr. Břetislavem Hrdličkou 
                        Usnesení č. 690/2023 

6. Starosta 
 Informace starosty města o průběhu jednání ve věci převodu teplovodů v ulici 

Povážská – Šumavská a Arch. Dubského 
                        Usnesení č. 691/2023 

 
 Řešení situace v Mateřské škole Školní Strakonice 

                        Usnesení č. 692/2023 
  



Stránka 2 (celkem 29) 
 

7. Šmidingerova knihovna Strakonice 

 Loutková scéna Radost, z.s. – žádost o pronájem nebytových prostorů v objektu 
č. p. 380 ve Strakonicích, ve 2. nadzemním podlaží objektu 
                        Usnesení č. 693/2023 

8. Městský ústav sociálních služeb Strakonice 
 „Dodávka vysokootáčkových praček a průmyslových bubnových sušičů 

pro MěÚSS Strakonice 2023“ 
                        Usnesení č. 694/2023 

 
                  
12. schůzi Rady města Strakonice zahájil starosta Mgr. Břetislav Hrdlička ve 14:30 

hodin v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice. S ohledem na přítomnost 7 členů RM 

konstatoval usnášeníschopnost.  

 
Usnesení č. 661/2023 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
navržený program jednání této schůze rady města. 
 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Narovcová, Mgr. Nejdlová, Ing. 
Švehla. 

1) Žádost o poskytnutí parkovacích míst z fondu parkovacích míst 
Usnesení č. 662/2023 (12/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
poskytnutí 1 parkovacího místa ve vlastnictví města Strakonice v souvislosti s realizací 
stavby „Stavební úpravy a půdní vestavba, Bavorova 607, 386 01 Strakonice“ 
společnosti PATERNA – REALITY, s. r. o., Lidická 198, 386 01 Strakonice. 

II. Souhlasí  
s uzavřením dohody o vybudování parkovacích míst mezi městem Strakonice, Velké 
náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností PATERNA – REALITY, s. r. o., Lidická 198, 
386 01 Strakonice, jejímž předmětem bude poskytnutí 1 parkovacího místa ze 
stávajícího fondu parkovacích míst, a to v souvislosti se stavbou „Stavební úpravy a 
půdní vestavba, Bavorova 607, 386 01 Strakonice“, za částku dle sazebníku 20.000 Kč 
včetně DPH. 

III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
  



Stránka 3 (celkem 29) 
 

2) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
v souvislosti s projektovou přípravou stavby: „Strakonice FTTH_01“  
Žadatel: OtavaNet s. r. o., Katovická 175, 386 01 Strakonice 
Usnesení č. 663/2023 (12/1) 
Rada města po projednání 

I. Revokuje 
usnesení č. 267/2022 ze dne 21.12.2022 z důvodu chybného uvedení dotčených 
pozemků v majetku města Strakonice v žádosti a z důvodu úpravy plánované trasy 
optického kabelu. 

II. Schvaluje; 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností OtavaNet s. r. o., 
Katovická 175, 386 01 Strakonice, kterou se smluvní strany zavazují uzavřít smlouvu o 
věcném břemeni pro uložení zemní páteřní optické trasy do pozemků v majetku města 
Strakonice p. č. 1254/5, 1438/2, 1529, 1530, 1533, 112/2, 1314/5, 97/8, 1250/20, 
1254/2, 1494/11, 1254/1, 1309/1, 1250/23, 1250/2, 1250/22, 1443, 1438/1, 1532, 
1439/2 a 1439/1, vše v k. ú. Strakonice a dále p. č. 649/3, 643/13, 645/3, 679/18, 
692/3, 697/8, 701/4, 461/1, 617/1, 749/1, 807, 810, 847, st. 182/1, 748/1, 679/11, 
651/4, 651/2, 651/3, 679/26, 679/27, 679/28, 679/29, 679/41, 679/2, 682/2, 750/1, 
750/3, 750/4, 640/10, 640/9, 640/1, 640/17, 718/5, 646/7, 628/124, 633/24, 628/134, 
633/8, 628/116, 628/137, 628/138, 628/99, 726/45, 726/1, 628/4, 628/126, 628/130, 
718/1, 693, 697/6, 615/6, 726/21, 697/1, 626/4, 692/8, 692/6, 692/9, 619/2, 620/4, 
620/3, 620/5, 614/8, 614/10, 612/14, 701/6, 633/9, 633/4, 716/1 a 633/38, vše v k. 
ú. Nové Strakonice v souvislosti s projektovou přípravou stavby „Strakonice FTTH_01“ 
dle sazebníku, tzn. za částku 50 Kč/bm, minimálně však 10.000 Kč bez DPH. K této 
částce bude připočtena platná sazba DPH. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění komunikační 
sítě – páteřní optické trasy včetně optických přípojek na Zatížené nemovitosti a za 
účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude právo Budoucí oprávněné zřídit, 
provozovat, opravovat a udržovat komunikační síť na Zatížené nemovitosti. Věcné 
břemeno bude zahrnovat též právo Budoucí oprávněné zřídit, mít a udržovat na 
Zatížené nemovitosti potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na 
komunikační síti úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení 
její výkonnosti, včetně jejího odstranění. 
Rozsah zatížení pozemku v majetku města Strakonice páteřní optickou trasou včetně 
přípojek bude vymezen geometrickým plánem, jenž bude nedílnou součástí smlouvy o 
zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu. 
Záruční doba a odpovědnost za škody a sankce: 
Záruční doba na práce provedené v souvislosti s opravou komunikací je 5 let. Pokud 
bude v záruční době zjištěna závada na opravované komunikaci, je budoucí oprávněná 
povinna závadu na vlastní náklady neprodleně odstranit. Závada bude odstraněna v 
termínu stanoveném na základě dohody obou smluvních stran. V případě, že k dohodě 
nedojde ve lhůtě 5-ti pracovních dnů, pak bude závada odstraněna v termínu, který 
stanoví písemně budoucí povinný, jako dobu přiměřenou s ohledem na charakter 
závady, rozsah závady a s ohledem na klimatické podmínky. V případě, že do 
stanovené lhůty nebude oprava provedena, je budoucí oprávněná povinna uhradit 
budoucímu povinnému smluvní pokutu. Výše smluvní pokuty činí 5.000 Kč za každý 
započatý den prodlení s odstraněním vad. 



Stránka 4 (celkem 29) 
 

Tato stavba bude realizována společně a ve stejném termínu se stavbou „FIS_FTTH_
CZ_2895_34001_0401_Strakonice_1“, jejímž investorem je společnost T-Mobile Czech 
Republic a. s. 
Město Strakonice současně touto smlouvou dává souhlas s vydáním příslušného 
správního povolení na stavbu. Umístění komunikační sítě je patrné z přiloženého 
situačního snímku (popř. snímku katastrální mapy) jenž je nedílnou součástí této 
smlouvy. 
Obecné podmínky pro definitivní úpravu povrchů 

- Křížení komunikací bude přednostně řešeno bezvýkopovou technologií. Nebude-
li tak možné např. z důvodu umístění stávajících sítí, provést protlak nebo 
podvrt, bude svoláno jednání se zástupci majetkového odboru města Strakonice 
a bude dohodnut další postup při křížení komunikace. 

- překop chodníků bude předlážděn v šířce, ve které byl prováděn výkop a z obou 
stran bude oprava zvětšena o min. 50% šíře výkopu. 

- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 
zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

- Mimo výše uvedené kritérium musí být veškeré práce provedeny v souladu s 
Technickými podmínkami TP 146 „Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh 
pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací.“ schválenými 
ministerstvem dopravy. 

 
- V rámci této akce bude provedena přílož optických vláken, které budou v 

majetku města dle přílohy k tomuto bodu - délka trasy 1080m, na stávající trase 
bude instalována kabelová komora a z ní budou ukládány 1-3 trubky HDPE 40. 
Náklady na materiál uhradí město Strakonice. Práva ohledně zacházení s touto 
přípoloží nebudou nijak smluvně omezena. 

Konkrétní podmínky pro definitivní úpravu povrchů: 
- ulice Alf. Šťastného - opravy chodníků s povrchem z kamenných desek, zádlažba 

bude provedena v celé šíři chodníku 
- Ulice Bezděkovská, část ulice Dukelská před BD čp. 411 a 412 a část ulice 

Nádražní před BD čp. 400 – 406- opravy chodníků s povrchem z kamenných 
kostek 5x5 cm – mozaika – u šíře chodníku do 2 metrů bude provedena zádlažba 
v celé šíři chodníku.  

- ulice Holečkova od křižovatky s ul. Komenského po obou stranách až ke 
křižovatce s ul. Luční a dále ke křižovatce s ul. Bezděkovská, ul. Luční před BD 
čp. 447 – 450 - u těchto chodníků s novým povrchem bude provedena zádlažba 
v celé šíři chodníku  

- ulice Alf. Šťastného, od křižovatky s ul. Bezděkovská směrem ke křižovatce s ul. 
Nádražní - opravy chodníků s asfaltovým povrchem – bez podélných oprav po 
uložení inženýrských sítí, oprava asfaltového povrchu bude provedena v celé šíři 
chodníku 

- U chodníků se šířkou přesahující 180 cm bude obnoven povrch v maximální šíři 
180 cm. 

Město Strakonice zajistí srovnání silničních obrub a dodá novou zámkovou dlažbu a 
společnost  OtavaNet s. r. o. zajistí pokládku dlažby v celé šíři chodníku a srovnání 
parkových obrub v následujících lokalitách: 



Stránka 5 (celkem 29) 
 

- ulice Alf. Šťastného - celý úsek před čp. 461 mezi kamennými deskami a 
asfaltovým povrchem 

- ulice Heydukova – levá strana při pohledu od ul. Písecká tj. před čp. 451 – 458, 
od čp. 368 až ke křižovatce s ul. Klostermannova, navazující úsek ul. 
Klostermannova před čp. 11 až ke křižovatce s ul. Dukelská a ul. Dukelská před 
čp. 337 – 414 

- ulice Družstevní před čp. 486 – 489 

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

3) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
v souvislosti s projektovou přípravou stavby: „Strakonice FTTH_02“  
Žadatel: OtavaNet s. r. o., Katovická 175, 386 01 Strakonice 
Usnesení č. 664/2023 (12/1) 
Rada města po projednání 

I. Revokuje 
usnesení č. 268/2022 ze dne 21.12.2022 z důvodu chybného uvedení dotčených 
pozemků v majetku města Strakonice v žádosti a z důvodu úpravy plánované trasy 
optického kabelu. 

II. Schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností OtavaNet s. r. o., 
Katovická 175, 386 01 Strakonice, kterou se smluvní strany zavazují uzavřít smlouvu o 
věcném břemeni pro uložení zemní páteřní optické trasy do pozemků v majetku města 
Strakonice p. č. 789/3, 112/2, 112/1, 1314/1, 1314/5, 97/9, 97/2, 93, 1339/1, 46/2, 
46/3, 46/6, 46/5, 46/1, 46/7, 591/2, 591/3, 595/1, 595/12, 591/6, 1288/29, 595/11, 
590/4, 789/4, 789/2, 787/3, 787/1, 787/8, 787/7, 787/2, 1288/56, 1288/30 a 781/1, 
vše v k. ú. Strakonice v souvislosti s projektovou přípravou stavby „Strakonice 
FTTH_02“ dle sazebníku, tzn. za částku 50 Kč/bm, minimálně však 10.000 Kč bez DPH. 
K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění komunikační 
sítě – páteřní optická trasa včetně optických přípojek na Zatížené nemovitosti a za 
účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude právo Budoucí oprávněné zřídit, 
provozovat, opravovat a udržovat komunikační síť na Zatížené nemovitosti. Věcné 
břemeno bude zahrnovat též právo Budoucí oprávněné zřídit, mít a udržovat na 
Zatížené nemovitosti potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na 
komunikační síti úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení 
její výkonnosti, včetně jejího odstranění. 
Rozsah zatížení pozemku v majetku města Strakonice páteřní optickou trasou včetně 
přípojek bude vymezen geometrickým plánem, jenž bude nedílnou součástí smlouvy o 
zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu. 
Záruční doba a odpovědnost za škody a sankce: 
Záruční doba na práce provedené v souvislosti s opravou komunikací je 5 let. Pokud 
bude v záruční době zjištěna závada na opravované komunikaci, je budoucí oprávněná 
povinna závadu na vlastní náklady neprodleně odstranit. Závada bude odstraněna v 
termínu stanoveném na základě dohody obou smluvních stran. V případě, že k dohodě 
nedojde ve lhůtě 5-ti pracovních dnů, pak bude závada odstraněna v termínu, který 



Stránka 6 (celkem 29) 
 

stanoví písemně budoucí povinný, jako dobu přiměřenou s ohledem na charakter 
závady, rozsah závady a s ohledem na klimatické podmínky. V případě, že do 
stanovené lhůty nebude oprava provedena, je budoucí oprávněná povinna uhradit 
budoucímu povinnému smluvní pokutu. Výše smluvní pokuty činí 5.000 Kč za každý 
započatý den prodlení s odstraněním vad. 
Tato stavba bude realizována společně a ve stejném termínu se stavbou „FIS_FTTH_
CZ_2895_34001_00401_Strakonice_2“, jejímž investorem je společnost T-Mobile 
Czech Republic a. s. 
Město Strakonice současně touto smlouvou dává souhlas s vydáním příslušného 
správního povolení na stavbu. Umístění komunikační sítě je patrné z přiloženého 
situačního snímku (popř. snímku katastrální mapy) jenž je nedílnou součástí této 
smlouvy. 
Obecné podmínky pro definitivní úpravu povrchů 

- Křížení komunikací bude přednostně řešeno bezvýkopovou technologií. Nebude-
li tak možné např. z důvodu umístění stávajících sítí, provést protlak nebo 
podvrt, bude svoláno jednání se zástupci majetkového odboru města Strakonice 
a bude dohodnut další postup při křížení komunikace. 

- Překop chodníků bude předlážděn v šířce, ve které byl prováděn výkop a z obou 
stran bude oprava zvětšena o min. 50% šíře výkopu. 

- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 
zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

- Mimo výše uvedené kritérium musí být veškeré práce provedeny v souladu s 
Technickými podmínkami TP 146 „Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh 
pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací.“ schválenými 
ministerstvem dopravy. 

- V rámci této akce bude provedena přílož optických vláken, které budou v 
majetku města dle přílohy k tomuto bodu - délka trasy 1315m, na stávající trase 
bude instalována kabelová komora a z ní budou ukládány 1-2 trubky HDPE 40, 
u restaurace Splávek bude instalována ještě jedna komora pro rozbočení tras. 
Náklady na materiál uhradí město Strakonice. Práva ohledně zacházení s touto 
přípoloží nebudou nijak smluvně omezena. 

Konkrétní podmínky pro definitivní úpravu povrchů: 
- ulice Lidická v úseku od DD čp. 189 až k ČSOB čp. 514 - opravy chodníků s 

povrchem z kamenných desek – zádlažba bude provedena v celé šíři chodníku 
- ulice Lidická od ČSOB čp. 514 k BD čp. 619 a na druhé straně ul. Lidická celý 

úsek od křížení ulice k objektu firmy Elit, na Sídlišti 1. máje dotčené úseky od 
prodejny potravin čp. 565  BD 1145 a úsek od BD čp. 1148 k BD 1149 a ul. 
Mlýnská před BD čp. 1063 - opravy chodníků s novým povrchem – zádlažba 
bude provedena v celé šíři chodníku 

- u chodníků se šířkou přesahující 180 cm bude obnoven povrch v maximální šíři 
180 cm. 

Město Strakonice zajistí srovnání silničních obrub a dodá novou zámkovou dlažbu a 
společnost  OtavaNet s. r. o. zajistí pokládku dlažby v celé šíři chodníku a srovnání 
parkových obrub v následujících lokalitách: 

- ulice Mlýnská - úsek pod objektem Hvězda a dotčený úsek pod výměníkem  

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 



Stránka 7 (celkem 29) 
 

4) Žádost o souhlas s umístěním optické sítě do budov v majetku města 
Strakonice 
Žadatel: CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
Usnesení č. 665/2023 (12/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
umístění optické sítě ve vlastnictví CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 
00 Praha 9, do budov v majetku města Strakonice Na Křemelce 304, 305, 511, 512, 
386 01 Strakonice a Ellerova 160, 386 01 Strakonice. 
Město Strakonice není povinno odebírat jakékoli nabízené služby spojené s umístěním 
optické sítě. Tato investice bude kompletně provedena na náklady žadatele. Pokud 
žadatel způsobí svou činností na nemovitostech v majetku města škodu, tuto škodu 
napraví, a to tak, že nemovitost uvede vždy do původního stavu a pokud to nebude 
možné, tak bude město Strakonice v plné výši finančně odškodněno. 
Technické provedení umístění optických kabelů, jakožto jakékoliv úpravy na 
nemovitosti, budou vždy podléhat předchozímu souhlasu města Strakonice. Umístění 
optické sítě a vnitřních rozvodů v/na předmětných nemovitostech bude možné až poté, 
co bude oboustranně odsouhlaseno jejich konkrétní umístění a technické řešení. Po 
umístění optické sítě a vnitřních rozvodů v/na nemovitostech bude jejich poloha 
potvrzena oboustranně podepsaným protokolem. 

II. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podpisem souhlasu s umístěním optické sítě 
v předmětných budovách. 
 

5) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu v souvislosti se stavbou: „Strakonice - nové OM 48/52 Blaťák“  
Žadatel: EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
V zastoupení: Fiera a. s, Mládežnická 146, 377 01 Jindřichův Hradec  
Usnesení č. 666/2023 (12/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, pro uložení distribuční soustavy – kabelové vedení 
NN do pozemku v majetku města Strakonice p. č. 475/3 v k. ú. Nové Strakonice, v 
souvislosti se stavbou „Strakonice - nové OM 48/52 Blaťák“, za částku 4.400 Kč bez 
DPH. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

6) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu v souvislosti se stavbou: „Strakonice - úprava sítě vily u 
vodojemu“  
Žadatel: EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
V zastoupení: Fiera a. s, Mládežnická 146, 377 01 Jindřichův Hradec  
Usnesení č. 667/2023 (12/1) 
Rada města po projednání 



Stránka 8 (celkem 29) 
 

I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, pro uložení distribuční soustavy – kabelové vedení 
NN, kabelový pilíř a uzemnění do pozemku v majetku města Strakonice p. č. 1420 v k. 
ú. Strakonice, v souvislosti se stavbou „Strakonice - úprava sítě vily u vodojemu“, za 
částku 2.000 Kč bez DPH. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

7) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
v souvislosti s projektovou přípravou stavby: „Rekonstrukce NTL plynovodu 
a přepojení na STL Strakonice – ul. MUDr. Hradeckého“  
Žadatel: EG.D, a.s.,  Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
Výše uvedený bod byl stažen z programu RM. 
 

8) Žádost o souhlas s úpravou zpevněné plochy na pozemku p. č. 1145/3 
v k. ú. Strakonice za účelem vytvoření parkovacích míst 
Žadatel: JIKOS servis, s. r. o., Heydukova 1339, 386 01 Strakonice 
Usnesení č. 668/2023 (12/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
úpravu zpevněné plochy na pozemku v majetku města Strakonice p. č. 1145/3 v k. ú. 
Strakonice za účelem vytvoření 36 parkovacích míst. Stávající zpevněná plocha bude 
srovnána a bude vytvořena nová vrstva v tl. 100 mm z asfaltového recyklátu. Veškeré 
stavební úpravy budou provedeny na náklady žadatele. Tento souhlas nenahrazuje 
souhlas příslušného silničního správního úřadu (MěÚ Strakonice, odbor dopravy) ani 
souhlas stavebního úřadu MěU Strakonice. Podmínkou bude písemné odsouhlasení 
společností Lamivex s.r.o. 

 

9) Smlouva o připojení k distribuční soustavě EG.D. „Navýšení stávající 
hodnoty hlavního jističe 3x63 A na hodnotu 3x125 A“ pro energetické 
zajištění kulturních akcí  v místě konání Václavské poutě v ul. Tržní 
Usnesení č. 669/2023 (12/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě EG.D se společností EG.D, a.s., 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, v souvislosti s navýšením hlavního 
jističe  3x63 A  na hodnotu 3x125 A v ulici Tržní ve Strakonicích. 
II. Souhlasí 
se zaplacením výše  podílu na oprávněných nákladech spojených s navýšením hodnoty 
hlavního jističe zařízení distribuční soustavy ve výši 39 060,00 Kč s DPH. 
III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 



Stránka 9 (celkem 29) 
 

10) Smlouva o připojení k distribuční soustavě EG.D. „Navýšení stávající 
hodnoty hlavního jističe 3x80 A na hodnotu 3x100 A “ pro energetické 
zajištění provozu gastrostánků v ul. U Náhonu 
Usnesení č. 670/2023 (12/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě EG.D se společností EG.D,a.s., 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, v souvislosti s navýšením hlavního 
jističe  3x80 A  na hodnotu 3x100 A v ulici U Náhonu ve Strakonicích. 
II. Souhlasí 
se zaplacením výše podílu na oprávněných nákladech spojených s navýšením hodnoty 
hlavního jističe zařízení distribuční soustavy ve výši 12 600,00 Kč s DPH. 
III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 

 

11) Smlouva o připojení k distribuční soustavě EG.D. „Navýšení stávající 
hodnoty hlavního jističe 3x63 A na hodnotu 3x80 A “ pro energetické 
zajištění kulturních akcí na parkovišti pod nemocnicí v ul. Radomyšlská 
Usnesení č. 671/2023 (12/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě EG.D se společností EG.D, a.s., 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, v souvislosti s navýšením hlavního 
jističe  3x63 A  na hodnotu 3x80 A v ulici Radomyšlská p.č. 1315/1 ve Strakonicích. 

II. Souhlasí 
se zaplacením výše  podílu na oprávněných nákladech spojených s navýšením hodnoty 
hlavního jističe zařízení distribuční soustavy ve výši 10 710,00 Kč s DPH. 

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 

 

12) Smlouva o připojení k distribuční soustavě EG.D. nového odběrného 
místa „Zásuvkový rozvaděč v ul. Radomyšlská 3x25A“ 
Usnesení č. 672/2023 (12/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o připojení nového odběrného místa s hodnotou hlavního jističe 3x25 
A k distribuční soustavě EG.D se společností EG.D,a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 
602 00 Brno, v ulici Radomyšlská p.č. 32/1 ve Strakonicích.  

II. Souhlasí 
se zaplacením výše  podílu na oprávněných nákladech spojených s připojením nového 
odběrného místa k distribuční soustavě ve výši 15 750,00 Kč s DPH. 

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
  



Stránka 10 (celkem 29) 
 

13) Zápis z jednání komise pro energetiku a obnovitelné zdroje energie 
Usnesení č. 673/2023 (12/1) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
zápis z jednání komise pro energetiku a obnovitelné zdroje energie z 28.2.2023. 
 

14) Ulice Na Hrázi v Novém Dražejově - prověření stavu inženýrských sítí, 
stanovení nezbytného rozsahu úprav a odhad nákladů na projektovou 
dokumentaci a realizaci oprav   
Usnesení č. 674/2023 (12/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informaci o rozsahu prací při rekonstrukci ulice Na Hrázi a z toho vyplývající 
předpokládané finanční nároky na zpracování projektové dokumentace a realizaci akce. 
 
15) Prodloužení smluv o nájmu bytu 
Usnesení č. 675/2023 (12/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 

a výměře 70,75 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2023. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného a splátky dluhu za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že 

paní XX, neuhradí nájemné a splátku dluhu za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí 

smlouva o nájmu bytu prodloužena. 

Nájemné 115,1 Kč/m2, tj. celkem 7.465 Kč/měsíc. 

II. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 62,90 m2, v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena. 
Nájemné 2.927 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu.. 

III. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 89,70 m2 v domě, ul. Bažantnice, Strakonice s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX neuhradí 
nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 8.260 Kč/měsíc. 

IV. Schvaluje 

s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
3+1 a výměře 78,70 m2 v domě, ul. Mládežnická pro pana XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za  měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 



Stránka 11 (celkem 29) 
 

nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 6.901 Kč/měsíc. 

V. Schvaluje 

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 

a výměře 56,46 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 

nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  

Nájemné 2 699 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 

VI. Schvaluje 

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 2+1 a 

výměře 61,70 m2 v domě, V Ráji, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem dodatku 

bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn uhrazením 

nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX neuhradí nájemné 

za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  

Nájemné 92,08 Kč/m2, tj.  celkem 5.474 Kč/měsíc. 

VII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 63,51 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného a splátky dluhu za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že 
paní XX, neuhradí nájemné a splátku dluhu za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí 
smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 115,1 Kč/m2, tj. celkem 7.310 Kč/měsíc. 
VIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, se slečnou XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že slečna 
XX, neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 
IX. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 82,20 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s manž. XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že 
manželé XX, neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jim smlouva 
o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 7.348 Kč/měsíc. 
X. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 89,70 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 30. dubna 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 



Stránka 12 (celkem 29) 
 

nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 8.260 Kč/měsíc. 
XI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 42,18 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 30. dubna 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné  2.016 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 75,44 m2 v domě, ul. Bezděkovská, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 30. září 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 6.018 Kč/měsíc. 

XIII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 65,90 m2 v domě, V Ráji, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem dodatku 
bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné 
za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. 6.068 Kč/měsíc. 

XIV. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+1 
a výměře 74,60 m2 v domě, ul. Lidická, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že manž. XX, 
neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. 6.869 Kč/měsíc. 
XV. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 49,27 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena. 
Nájemné 1.953 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu.  

XVI. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 

a výměře 46,02 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2023. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 



Stránka 13 (celkem 29) 
 

nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  

Nájemné 115,1 Kč/m2, tj. celkem 5.297 Kč/měsíc. 

XVII. Schvaluje 

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 

a výměře 37,10 m2 v domě, ul. Budovatelská s paní XX, přičemž předmětem dodatku 

bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn uhrazením 

nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX neuhradí nájemné 

za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  

Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.241 Kč/měsíc. 

XVIII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 43,89 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena. 
Nájemné 2.067 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu.  

XIX. Schvaluje 

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 57,44 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 2.746 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 

XX. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 76,46 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 7.040 Kč/měsíc. 
XXI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 

a výměře 60,50 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2023. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 

nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  

Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 5.350 Kč/měsíc. 

XXII. Schvaluje   
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 74,80 m2 v domě, ul. Nerudova, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je 



Stránka 14 (celkem 29) 
 

podmíněn uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 6.888 Kč/měsíc. 

XXIII. Schvaluje   
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 

a výměře 25,30 m2 v domě, ul. Mlýnská, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2023. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 

nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  

Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 2.270 Kč/měsíc. 

XXIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 37,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08Kč/m2, tj. celkem 3.241 Kč/měsíc. 

XXV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+1 
a výměře 77,40 m2 v domě, ul. Mládežnická, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září  2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 6.874 Kč/měsíc. 

XXVI. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 

a výměře 37,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž 

předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je 

podmíněn uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní 

XX, neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu 

bytu prodloužena.  

Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.241 Kč/měsíc. 

XXVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 49,60 m2 v domě, ul. Mládežnická, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září  2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.203 Kč/měsíc. 



Stránka 15 (celkem 29) 
 

XXVIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 42,87 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 3.202 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu.. 
XXIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 4+1 
a výměře 81,33 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 115,1 Kč/m2, tj. celkem 9.361 Kč/měsíc. 
XXX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+1 
a výměře 63,30 m2 v domě, Sídl. 1. máje, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 5.589 Kč/měsíc. 
XXXI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 43,30 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.996 Kč/měsíc. 

XXXII. Schvaluje 

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 

a výměře 62,20 m2 v domě, U Sv. Markéty, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 

nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 

prodloužena. 

Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 5.727 Kč/měsíc. 

XXXIII. Schvaluje 

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 61,50 m2 v domě, ul. Havlíčkova, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  



Stránka 16 (celkem 29) 
 

Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 5.350 Kč/měsíc 
XXXIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 1+1 a 
výměře 66,90 m2 v domě, ul. Boženy Němcové, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 6.160  Kč/měsíc.  
XXXV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku, o velikosti 3+1 a 
výměře 69,40 m2 v domě, ul. Mládežnická, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 6.275  Kč/měsíc.  
XXXVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+0 
a výměře 43,08 m2 v domě, ul. Mlýnská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.480 Kč/měsíc. 
XXXVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s panem XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  30. dubna  2023. Souhlas 
je podmíněn uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc 
XXXVIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 41,99 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX,   přičemž   předmětem  
dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  30. června 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08Kč/m2, tj. celkem 3.866 Kč/měsíc. 
XXXIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 

a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2023. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 

nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  



Stránka 17 (celkem 29) 
 

Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.977 Kč/měsíc. 

XL. Souhlasí  
s uzavřením Smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky, v domě, ul. Stavbařů, 
Strakonice, o velikosti 1+1 a výměře 56,20 m2 s paní XX, přičemž předmětem dodatku 
bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc březen do 25. 3. 2023. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné 
za měsíc březen do 25. 3. 2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08Kč/m2, tj. 4.977 Kč/měsíc. 

XLI. Souhlasí  
s uzavřením Smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky, v domě, ul. Stavbařů, 
Strakonice o velikosti 1+1 a výměře 56,20 m2 s paní XX, přičemž předmětem dodatku 
bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc březen do 25. 3. 2022. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné 
za měsíc březen do 25. 3. 2022, nebude jí smlouva  o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné  92,08 Kč/m2/měsíc, tj. 4.977 Kč/měsíc. 
XLII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky, v domě, ul. 

Stavbařů, Strakonice o velikosti 1+1 a výměře 56,20 m2, s panem XX, přičemž 

předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je 

podmíněn uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že pan 

XX, neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude mu smlouva o nájmu 

bytu prodloužena.  

Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.977 Kč/měsíc. 

XLIII. Souhlasí  
s uzavřením Smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky, v domě, ul. Stavbařů, 
Strakonice o velikosti 1+1 a výměře 56,20 m2 s manželi XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že manželé XX, 
neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva  o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08Kč/m2, tj. 4.977 Kč/měsíc. 

XLIV. Souhlasí  
s uzavřením Smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky, v domě,  ul. Stavbařů, 
Strakonice o velikosti 1+0 a výměře 29,80 m2 s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08Kč/m2, tj. 2.744 Kč/měsíc. 

XLV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna  2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že manž. XX, 
neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. 4.977 Kč/měsíc. 



Stránka 18 (celkem 29) 
 

XLVI. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky, v domě, ul. Stavbařů, 

Strakonice, o velikosti 1+1 a výměře 56,20 m2 s panem XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 

nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  

Nájemné 92,08Kč/m2, tj. 4.977 Kč/měsíc. 

XLVII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky, o velikosti 1+1 
a výměře 49,17 m2 v domě, ul. Mírová, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 2.728 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu.. 
XLVIII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 43,70 m2 v domě, ul. Husova, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 2.425 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu.. 
XLIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 1+1 a 
výměře 53,57 m2 v domě, ul. Husova, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude mu nájemní smlouva prodloužena.  
Nájemné 2.945 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu.. 

L. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 

a výměře 59,83 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června  2023. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že manželé XX, 

neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu 

prodloužena. 

Nájemné 3.516 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu.. 

LI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 59,83 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 3.478 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu.. 



Stránka 19 (celkem 29) 
 

LII. Souhlasí  
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
1+1 a výměře 63,91 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s manž. XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že 
manželé XX, neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03. 2023, nebude jim smlouva 
o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 3.594 Kč (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 

LIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 4+1 
a výměře 83,43 m2  v domě, ul. Leknínová, Strakonice s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena. 
Nájemné 4.800 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 

LIV. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 42,66 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena. 
Nájemné 2.161 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 

LV. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
2+kk a výměře 68,10 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 4.042 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 

LVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+0 

a výměře 78,45 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2023. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že manželé XX, 

neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  

Nájemné 4.960 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 

LVII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 67,60 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 4.003 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 



Stránka 20 (celkem 29) 
 

LVIII. Schvaluje 

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 

a výměře 67,60 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu o další do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 

nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  

Nájemné 3.774 Kč (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 

LIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+kk 

a výměře 58,30 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2023. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 

nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  

Nájemné 3.532 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 

LX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  30. dubna  2023. Souhlas 
je podmíněn uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc březen do 25.03.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc 

LXI. Pověřuje  
starostu podpisem předmětných dodatků. 
 

16) Zápis z 2. jednání komise bytové konané dne 16.03.2023 
Usnesení č. 676/2023 (12/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis z 2. jednání komise bytové konané dne 16.03.2023. 
 

17Žádost o ukončení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 677/2023 (12/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky, 
v domě, ul. Rybniční, Strakonice, o velikosti 1+0 a výměře 32,94 m2, s paní XX, a to 
ke dni 31.03.2023. 
II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné dohody.  
  



Stránka 21 (celkem 29) 
 

18) Komerční banka, a. s., se sídlem Na Příkopě 33, č.p. 969, 114 07 Praha 
1 – žádost o souhlas s provedením stavebních úprav pobočky Komerční 
banky, a. s. ve Strakonicích 
Usnesení č. 678/2023 (12/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s přesunem bankomatové výstrče pobočky Komerční banky Strakonice v souvislosti s 
realizací stavebních úprav nebytových prostorů v objektu č. p. 270 umístěném na 
pozemku p. č. st. 113/1 v k. ú. Strakonice a v objektu č. p. 1319 umístěném na 
pozemku p. č. st. 113/3 v k. ú. Strakonice, a to na základě přesunu bankomatů dle 
schválené dispozice, konkrétně vpravo od vstupních dveří do objektu č. p. 1319 Na 
Stráži ve Strakonicích (viz příloha č. 13 materiálu na jednání RM dne 05.04.2023). 
 

1) Prodej dřevní hmoty kupujícímu firmě 1. písecká lesní a dřevařská, a.s., 
v období únor – březen 2023, dodatek č. 1  
Usnesení č. 679/2023 (12/1a) 
Rada města po projednání 

I. Opravuje 
tiskovou chybu v usnesení RM Strakonice č. 525/2023 ze dne 22.02.2022: Termín 
plnění zakázky v průběhu měsíce únor – březen 2023. 

II. Schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 2023-00043, mezi městem Strakonice a 
odběratelem firmou  1. písecká lesní a dřevařská, a.s., Brloh 12, 397 01 Písek, IČ: 
25198611, jehož předmětem bude změna čl. II Termín plnění zakázky: Dřevina bude 
dodána v období únor - duben 2023. Předpokládané odebrané množství se nemění. 

III. Pověřuje  
starostu podpisem Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 2023-00043.  
 

2) Veřejná zakázka na projektovou dokumentaci: „PD REKONSTRUKCE 
DOMU KULTURY STRAKONICE – OSTATNÍ ETAPY“ -  dodatek č. 1 
Usnesení č. 680/2023 (12/1a) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2021-00486 mezi městem Strakonice a 
zhotovitelem projektové dokumentace – společností: DIR 007 s.r.o., se sídlem č.p. 6, 
386 01 Řepice, IČ: 27896463 na akci: „PD REKONSTRUKCE DOMU KULTURY 
STRAKONICE – OSTATNÍ ETAPY“, přičemž předmětem dodatku č. 1 bude následující:  
- úprava dílčích termínů plnění a úprava dílčích úhrad za dílčí plnění – dle Přílohy č. 2, 
která je přílohou materiálu č. 12/01a pro jednání RM Strakonice dne 05.04.2023. 

II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 
  



Stránka 22 (celkem 29) 
 

3) ZŠ Jezerní, č. p. 1280 - stavební úpravy 
Usnesení č. 681/2023 (12/1a) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu v souladu 

s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice na realizaci 

akce „ZŠ Jezerní, č. p. 1280 - stavební úpravy“ v rozsahu uvedeném ve výzvě těmto 

dodavatelům: 

1. XX, IČ: 13507168  

2. Montima s.r.o. Pivovarská  104/23 , Vimperk, IČ: 28085094 
3. SALVETE spol. s r.o., Písecká 506, 386 01 Strakonice, IČ: 45023786 

4. VKS stavební s.r.o., Na Dubovci 140, 386 01 Strakonice, IČ: 26101262 

5. STAVEBNÍ SPOLEČNOST H a T, spol. s r. o., Komenského 373, 386 01 Strakonice, 

IČ: 45023522 

6. KOČÍ, a.s., K Lipám 132/4,  397 01 Písek, Hradiště,  IČ: 46683046  

II. Schvaluje 
předloženou výzvu k podání nabídek „ZŠ Jezerní, č. p. 1280 - stavební úpravy“. 
III. Schvaluje 
to, že výzva nebude uveřejněna na www stránkách města Strakonice v souvislosti s 
možností přihlášení neomezeného počtu uchazečů k podání nabídky na realizaci 
stavby: „ ZŠ Jezerní, č.p. 1280 - stavební úpravy“. 
IV. Jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení a hodnocení nabídek ve složení: 

1. člen: Ing. Rudolf Oberfalcer  

2. člen: p. Jaroslav Horejš 

3. člen: Ing. Jana Narovcová 

4. člen: p. Jaroslav Houska 

5. člen: XX 

náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek ve složení: 

1. náhradník: Mgr. Břetislav Hrdlička 

2. náhradník: Mgr. Miroslava Nejdlová 

3. náhradník: Ing. Petr Zdeněk 

4. náhradník: p. Michal Bezpalec  

5. náhradník: XX 

V. Ukládá 

vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 

VI. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 

administrací této veřejné zakázky. 
  



Stránka 23 (celkem 29) 
 

4) Likvidace překážek z původního Skateparku Strakonice – darování 
překážek 
Usnesení č. 682/2023 (12/1a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
zveřejnění nabídky na www.stránkách města na bezplatné převedení vyřazených 
překážek z původního Skateparku Strakonice pořízeného v roce 2003, nevyužitelného 
pro město Strakonice po vybudování nového „Skateparku Na Křemelce Strakonice. 
Jedná se o níže uvedené překážky, jejichž vyřazení odsouhlasilo dne 08.03.2023 
Zastupitelstvo města Strakonice usnesením č. 90/ZM/2023: 
- Radius -  inv. č. 20/00-855 – poř. cena  22.377,10 Kč 
- Radius  -  inv. č. 10/00-10062 – poř. cena 40.491,80 Kč 
- Velký transfer - inv. č. 10/00-10063 – poř. cena 101.229,60 Kč  
- Transfer malý bang - inv. č. 10/00-10064 – poř. cena  65.000,10 Kč 
- Pyramida - inv. č. 10/00-10065 – poř. cena   86.311,60 Kč 
- Fun box - inv. č. 10/00-10066 – poř. cena   65.000,10 Kč 
- Radiusový transfer – inv. č. 20/00-846 – poř. cena  35.164   Kč  
- Schody - inv. č. 20/00-849 – poř. cena   28.770,50 Kč 
- Fun box - inv. č. 20/00-850 – poř. cena  34.098,40 Kč 
- Radius - inv. č. 20/00-852 – poř. cena   34.098,40 Kč 
- Bang  - inv. č. 20/00-853 – poř. cena  28.770,50 Kč 
- Bang - inv. č. 20/00-854  – poř. cena  34.098,40 Kč 
- Transferový bang – inv. č. 10/00-10061 – poř. cena 86.311,60 Kč. 
II. Schvaluje  
pokud se přihlásí zájemci o bezplatné převedení výše uvedených překážek, že budou 
RM předloženy návrhy na uzavření darovacích smluv s přihlášenými zájemci o 
převedení překážek. Ve smlouvách budou zapracovány následující podmínky 
bezplatného převedení překážek: 
- obdarovaný zajistí na vlastní náklady a na vlastní zodpovědnost demontáž darovaných 
překážek, jejich naložení, odvoz a jejich montáž v novém místě určení, dále pak 
potřebné revize a další potřebné činnosti spojené s provozem překážek. Město 
Strakonice nebude zodpovídat za škody způsobené při demontáži a dopravě překážek.  
 
5) Pronájem garážového stání v objektu Leknínová, Strakonice  
Usnesení č. 683/2023 (12/1a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na pronájem garážového stání v objektu v ul.  Leknínové ve 
Strakonicích, na poz. p. č. st. 4100 v k.ú. Strakonice,  s níže uvedeným  žadatelem, za 
následujících podmínek:  
-  DHZ Transport s. r. o., se sídlem Povážská 358, Strakonice, zastoupená p. XX, 
nájemné ve výši  300 Kč/měsíčně  + DPH, pro účely parkování motocyklu. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce. Ve  smlouvě 
budou zapracovány smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za provedení změn a úprav 
předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele (za každé porušení), dále za neodstranění 
změn a úprav předmětu nájmu nájemcem po skončení nájmu (za každé porušení), 
smluvní pokuta ve  výši 1.000 Kč za porušení předání předmětu nájmu po skončení 

http://www.stránkách/


Stránka 24 (celkem 29) 
 

nájmu ve stavu obvyklém běžnému opotřebení (za každý započatý den prodlení 
s předáním předmětu nájmu).  
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy.  
 

6) Žádost spol. Euroškola Strakonice, střední odborná škola s. r. o., se 
sídlem Husova 361, Strakonice  

Usnesení č. 684/2023 (12/1a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
umístění sídla spolku s názvem  Spolek Euroškolák, z. s., na adrese nemovitosti Husova 
361, 386 01 Strakonice, na pozemku p. č. st. 462 v k. ú. Strakonice, která je v majetku 
města Strakonice, a jejímž nájemcem je  Euroškola Strakonice, střední odborná škola 
s. r. o.   
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušného souhlasu. 
 

2. Odbor finanční 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Šochmanová. 

 Rozpočtová opatření č. 13 – 17 
Usnesení č. 685/2023 (12/2) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
RO č. 13 ve výši 235.000,00 Kč 
Zpětná dotace z JčK na pokrytí výdajů vynaložených v rámci „Vítání občánků“ na 
podporu narozených dětí v roce 2022. O uvedenou částku bude sníženo použití 
prostředků minulých let. 

Rozpočtová skladba příjmy 109 - 0000 - 4122 ÚZ 697 
 financování 8115  

 

RO č. 14  ve výši 2.259.000,00 Kč 
Průtoková účelová dotace z JčK pro příspěvkovou organizaci Šmidingerova knihovna 
Strakonice za účelem realizace Programu podpory zajištění výkonu regionálních funkcí 
knihoven v roce 2023. 

Rozpočtová skladba příjmy 1090 – 0000 – 4122 ÚZ 744 

 výdaje 1090 – 3314 – 5336 ÚZ 744 
 

RO č. 15 ve výši  2.502.600,00 Kč 
Investiční účelová dotace na realizaci projektů ke zvýšení energetické účinnosti 
systémů veřejného osvětlení. 

Rozpočtová skladba příjmy 793 – 0000 – 4216 ÚZ 22 504, NZ 1705 

 výdaje 793 – xxxx – 6xxx ÚZ 22 504, NZ 1705 
 

RO č. 16 ve výši  25.000,00 Kč 
Přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru životního prostředí, oddělení 
vodního hospodářství, z položky ekologická výchova, projekty  na položku provozní 
náklady lokálního varovného systému na dofinancování aktualizace digitálního 
povodňového plánu. 



Stránka 25 (celkem 29) 
 

Rozpočtová skladba výdaje  402 – 3744 – 5xxx + 

 výdaje 402 – xxxx – xxxx - 

 

RO č. 17 ve výši  92.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu odboru životního prostředí na vytvoření ochozu v parku U Dudáka 
z důvodu zabránění parkování vozidel na vegetačních plochách. Dále dojde k osazení 
plochy velkoobjemovými betonovými květináči s výsadbou a celkovému urovnání 
prostranství. Rozpočtové opatření bude kryto prostředky minulých let. 

Rozpočtová skladba výdaje  400 – 3745 – 5xxx  
 financování 8115  

 

 Rozpočtová opatření č. 18 – 20 
Usnesení č. 686/2023 (12/2a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
RO č. 18 ve výši 10.051,00 Kč 
Průtoková neinvestiční účelová dotace pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola, 
prof. A. B. Svojsíka 892, Strakonice na realizaci projektu „My v tom Jihočechy 
nenecháme I“.  Hlavním cílem programu je podpora školní a mimoškolní zájmové 
činnosti dětí a mládeže, školního stravování a aktivit dětí pobírajících příspěvek na péči 
(např. handicapovaných dětí). 
 
Rozpočtová skladba příjmy 1307 – 0000 – 4122 ÚZ 480 
 výdaje 1307 – 4341 – 5336 ÚZ 480 

 

RO  č. 19 ve výši 6.292.811,00 Kč 
Průtoková neinvestiční dotace z MŠMT pro příspěvkovou organizaci Základní škola 
Strakonice Dukelská na realizaci projektu v rámci Operačního programu Jan Amos 
Komenský (OP JAK). 

Rozpočtová skladba příjmy 1321 - 0000 - 4116 ÚZ 33 092 
 výdaje 1321 - 3113 - 5336 ÚZ 33 092 

 

RO  č. 20  ve výši  1.076.846,00 Kč 
Neinvestiční účelová dotace z MPSV na výkon sociální práce v roce 2023. Finanční 
prostředky budou použity v souladu s metodikou MPSV k financování mzdových 
výdajů, které souvisejí s výkonem sociální práce v roce 2023. 
 
Rozpočtová skladba příjmy 0000 – 4116 ÚZ  13 105 

 výdaje 101 – 6171 - 5xxx       ÚZ  13 105  

 
  



Stránka 26 (celkem 29) 
 

3. Odbor rozvoje 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. arch. Slámová. 

 Přehled objednávek odboru rozvoje v období od 01.03.2023 do 
31.03.2023 

Usnesení č. 687/2023 (12/3) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru rozvoje v období od 01.03.2023 do 31.03.2023. 
 

 Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na 
projekt „Úprava veřejného prostranství Střela“  

Usnesení č. 688/2023 (12/3) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na realizaci 
projektu „Úprava veřejného prostranství Střela“ mezi městem Strakonice, IČO: 
251 810, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice a Státním zemědělským intervenčním 
fondem, IČO: 48133981, Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha, ve výši 800 000 Kč. 
II. Pověřuje 
starostu města Mgr. Břetislava Hrdličku podpisem předmětné dohody. 
 

4. Odbor školství 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Čtení děti změní, z. s. – finanční dar  
Usnesení č. 689/2023 (12/4) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč spolku Čtení děti změní, z. s., Větrná 373, 
267 01 Králův Dvůr, IČO: 081 50 087 na vzdělávací projekt Pohádky pro děti z Česka. 

II. Schvaluje 
uzavření předmětné darovací smlouvy.   

III. Pověřuje 
starostu města podpisem uvedené darovací smlouvy. 
 
5. Strakonická televize, s.r.o. 

 Rozhodnutí jediného společníka obchodní společnosti Strakonická 
televize, s.r.o. Město Strakonice, se sídlem Strakonice, Velké nám. 2, 
PSČ 386 01, IČ 00251810, zastoupené Mgr. Břetislavem Hrdličkou  

Usnesení č. 690/2023 (12/5) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje   
účetní závěrku Strakonická televize, s.r.o. za rok 2022 s vykázaným ziskem po zdanění 
v částce Kč 115.860,43.  

II. Rozhodla   
o nakládání s vykázaným ziskem takto: 



Stránka 27 (celkem 29) 
 

zisk roku 2022 v částce Kč 115.860,43 evidovaný na účtu 431 Výsledek hospodaření 
ve schvalovacím řízení, bude ponechán jako nerozdělený zisk a účetně převeden na 
účet 428 Nerozdělený zisk minulých let. 
 
6. Starosta 

 Informace starosty města o průběhu jednání ve věci převodu 
teplovodů v ulici Povážská – Šumavská a Arch. Dubského 

Usnesení č. 691/2023 (12/6) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí  
informaci podanou na základě starostou města ve věci převodu teplovodů v ulici 
Povážská, Šumavská a Arch. Dubského:  
Dne 29. března 2023 jednal starosta města Strakonice s ředitelem společnosti Teplárna 
Strakonice a.s. s panem XX o převodu tepelného hospodářství v ulicích Povážská - 
Šumavské a Arch. Dubského společnosti Teplárna Strakonice a.s. Byly projednány 
jednotlivé aspekty zamýšleného převodu a oba účastníci se dohodli, že další schůzka 
ve věci proběhne po nejbližší valné hromadě společnosti. 
Předmětem dalšího jednání budou možné varianty převodu a jejich konkrétní dopady 
a souvislosti (způsob úhrady kupní ceny, případný vklad do majetku společnosti, 
zohlednění případného squeeze – outu atp.). 
 

 Řešení situace v Mateřské škole Školní Strakonice 

Usnesení č. 692/2023 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí   
písemnou reakci na upozornění na porušení pracovních povinností zaslanou advokátem 
XX, dne 27.03.2023 ve věci porušení pracovních povinností ředitelky Mateřské školy 
Školní Strakonice. 
II. Trvá 
na svém usnesení č. 559/2023 z 22.02.2023. 
 
7. Šmidingerova knihovna Strakonice 

 Loutková scéna Radost, z.s. – žádost o pronájem nebytových prostorů 
v objektu č. p. 380 v ulici Husova ve Strakonicích, ve 2. nadzemním 
podlaží objektu 

Usnesení č. 693/2023 (12/7) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy mezi Šmidingerovou knihovnou Strakonice a 
spolkem Loutková scénou Radost, z.s., Kosmonautů 1266, 386 01 Strakonice, jejímž 
předmětem bude pronájem nebytových prostorů o celkové výměře 23 m2 ve 2. 
nadzemním podlaží objektu č. p. 380 v ulici Husova ve Strakonicích. Účel nájmu je 
využívat prostory pro skladování loutek a kulis.  
Doba nájmu se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 5. 2023, s tříměsíční 
výpovědní lhůtou. 
Výše nájmu je 4 370,- Kč ročně. 
II. Pověřuje 
ředitelku příspěvkové organizace paní XX podpisem příslušné smlouvy. 



Stránka 28 (celkem 29) 
 

8. Městský ústav sociálních služeb Strakonice 

 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Dodávka 
vysokootáčkových praček a průmyslových bubnových sušičů 
pro MěÚSS Strakonice 2023“ 

Usnesení č. 694/2023 (12/8) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
se zahájením výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu (2 ks 
vysokootáčkových praček a 3 ks průmyslových bubnových sušičů, předpokládaná 
hodnota 1.300.000,- Kč bez DPH) na akci „Dodávka vysokootáčkových praček a 
průmyslových bubnových sušičů pro MěÚSS Strakonice 2023“. 
II. Souhlasí 
s předloženou výzvou k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
„Dodávka vysokootáčkových praček a průmyslových bubnových sušičů pro MěÚSS 
Strakonice 2023“. 
III. Souhlasí 
s odesláním výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
„Dodávka vysokootáčkových praček a průmyslových bubnových sušičů pro MěÚSS 
Strakonice 2023“ těmto firmám: 
1.  Alliance Laundry CE s.r.o.     
 IČO 29451914, se sídlem Místecká 1115, 742 58 Příbor 
2.  EKOFROST s. r. o. 
 IČO 04557531, se sídlem Dolní Novosadská 78/43, 779 00 Olomouc 
3.  KVL GROUP s. r. o. 
 IČO 08431965, se sídlem Kpt. Jaroše 110, 339 01 Klatovy 

IV. Souhlasí se složením hodnotící komise: 
členové hodnotící komise: 
1. Mgr. Břetislav Hrdlička 
2. XX 
3. XX 
4. XX 
5. XX 
náhradníci členů hodnotící komise: 
1. Jaroslav Horejš 
2. XX 
3. XX 
4. XX 
5. XX 
V. Ukládá 
ředitelce MěÚSS Strakonice zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této veřejné 
zakázky. 
 
 

 
 

 
 

 

 



Stránka 29 (celkem 29) 
 

 

 

 
 

 
Jednání rady města ukončil starosta v 15,45 hodin.  

Datum pořízení zápisu: 05.04.2023 
Zapsala: Radmila Brušáková   
 
 
 
 
 
     Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.                                 Ing. Rudolf Oberfalcer v.r. 
         starosta města                                    místostarosta města 

      Ve Strakonicích dne:                                              Ve Strakonicích dne: 


